
المرابحة

10,000

%0

N/A

10,000

%2.67

%5.00

ثابتة

7

1,872.484

N/A

100 بحد أقصى

مؤخرة

5.000

12.000

117.000

المرابحة

10,000

%0

N/A

10,000

%2.67

%5.00

ثابتة

7

1,872.484

N/A

100 بحد أقصى

مؤخرة

5.000

0.000

105.000

الإجارة/المشاركة

100,000

%10

10,000

90,000

%2.71

%5.00

متغيرة

25

67,839.311

N/A

200

مؤخرة

10.000

0.000

210.000

143.590

N/A

N/A

%5.48

رصيد متناقص
(فعلي / 360 يوم) 

143.447

N/A

N/A

%5.45

رصيد متناقص
(فعلي / 360 يوم) 

538.767

N/A

N/A

%5.25

رصيد متناقص
(فعلي / 360 يوم) 

0.000

N/A

N/A

%0.016

72.090

72.090

72.090 

0.000

N/A

60

%0.016

3,580.899 

3,580.899 

3,580.899 

0.000

N/A

N/A

%0.016

72.090

72.090

10,189.09 

1,872.484 

10,000.000 

10,177.090 

1,872.484 

10,000.000 

103,790.899 

67,839.311 

89,940.000 

72.090 

توضيح منهجية احتساب رسوم معدل الربح السنوي

 

*تتم إضافة مبلغ التأمين على الحياة على جميع تمويلات السيارات وتمويلات منتج تسهيل الشخصي من خلال التأمين الائتماني الجماعي للبنك. أما تأمين على الحياة للتمويلات 

العقارية السكنية غير مشمول في التأمين الائتماني الجماعي. تطبق الشروط والأحكام لوثيقة التأمين الائتماني الجماعي على الحياة على جميع استمارات طلب التمويل.

الاتفاقيات

مبلغ شراء السلعة بالدينار البحريني

نسبة المشاركة المطلوبة %

مبلغ المشاركة المطلوبة

مبلغ التمويل الصافي بالدينار البحريني

معدل الربح الاسمي

معدل الربح السنوي (النسبة التناقصية)

معدل الربح

فترة التمويل (بالسنوات)

مجموع الأرباح على مبلغ التمويل بالدينار البحريني

نسبة الرسوم الإدارية %

الرسوم الإدارية

رسوم إدارية مستحقة الدفع (مقدمة/مؤخرة)

ضريبة القيمة المضافة

تكلفة السلع (السلع الدولية)

رسوم الإدارة والتقييم الإجمالية بالدينار البحريني

رسوم (التثمين/التقييم) العقاري بالدينار البحريني

رسوم التكافل (لكل ألف دينار بحريني مستحق في الشهر)

مجموع مبلغ التكافل المقدم

المبلغ الإجمالي للمشاركة المؤخرة للتكافل*

الربح المستحق على تكافل إلى البنك - دينار بحريني

ضريبة القيمة المضافة

مبلغ المشاركة الإجمالية في  التكافل بالدينار بحريني

تطبق الشروط والأحكام مرخص من قبل مصرف البحرين المركزي كمصرف قطاع تجزئة إسلامي

مبلغ التمويل الإجمالي بالدينار بحريني

 مبلغ الربح الإجمالي بالدينار البحريني

مبلغ التمويل الصافي (المبلغ المستلم)

قيمة القسط الشهري بالدينار البحريني

الدعم الحكومي

قيمة القسط الشهري لبرنامج مزايا بالدينار البحريني

 معدل الربح السنوي

طريقة التعرف على الربح

 مبلغ التسوية المبكرة

تسهيل للتمويل الشخصي
سنوات سنوات7 سنة7 25

التمويل العقاريتمويل السيارات

 1% من رأس المال المستحق أو
  100 دينار بحريني أيهما أقل +

    الرسوم الإدارية المتبقية
ربح شهر التسوية

+

 1% من رأس المال المستحق أو
  100 دينار بحريني أيهما أقل +

    الرسوم الإدارية المتبقية
ربح شهر التسوية

 0.75% من رأس المال المستحق
  أو 100 دينار بحريني أيهما أقل +

    الرسوم الإدارية المتبقية
ربح شهر التسوية

++

ينطبق الجدول التوضيحي التالي على المتقدمين بناءً على الراتب الشهري حيث يقتصر التمويل على التمويل الشخصي وتمويل السيارات والعقارات 
للاستخدام الشخصي فقط. يستثنى الزبائن المتقدمين للحصول على تمويل تجاري من الجدول التوضيحي أدناه. 


