

ينطبق الجدول التوضيحي التالي على المتقدمين بناءً على الراتب الشهري حيث يقتصر التمويل على التمويل الشخصي وتمويل السيارات والعقارات للستخدام الشخصي فقط. يستثنى الزيائن المتقدمين للحصول على تمويل تجاري من الجدول التوضيحي أدناه.

التمويل العقاري سنة 25	تمويل السيارات 7 سنوات	تسهيل للتمويل الشخصي 7 سنوات	
الإجارة/المشاركة	المراقبة	المراقبة	الاتفاقيات
100,000	10,000	10,000	مبلغ شراء السلعة بالدينار البحريني
%10	%0	%0	نسبة المشاركة المطلوبة %
10,000	N/A	N/A	مبلغ المشاركة المطلوبة
90,000	10,000	10,000	مبلغ التمويل الصافي بالدينار البحريني
%2.71	%2.67	%2.67	معدل الربح الأساسي
%5.00	%5.00	%5.00	معدل الربح السنوي (النسبة التناقصية)
متغيرة	ثابتة	ثابتة	معدل الربح
25	7	7	فترة التمويل (بالسنوات)
67,839.311	1,872.484	1,872.484	مجموع الأرباح على مبلغ التمويل بالدينار البحريني
N/A	N/A	N/A	نسبة الرسوم الإدارية %
200	100 بحد أقصى	100 بحد أقصى	الرسوم الإدارية
مؤخرة	مؤخرة	مؤخرة	رسوم إدارية مستحقة الدفع (مقدمة/مؤخرة)
10.000	5.000	5.000	ضريبة القيمة المضافة
0.000	0.000	12.000	تكلفة السلع (السلع الدولية)
210.000	105.000	117.000	رسوم الإدارية والتقييم الإجمالية بالدينار البحريني

60	N/A	N/A	رسوم (التأمين/التقييم) العقاري بالدينار البحريني
%0.016	%0.016	%0.016	رسوم التكافل (لكل ألف دينار بحريني مستحق في الشهر)
3,580.899	72.090	72.090	مجموع مبلغ التكافل المقدم
3,580.899	72.090	72.090	المبلغ الإجمالي للمشاركة المؤخرة للتكافل *
0.000	0.000	0.000	الربح المستحق على تكافل إلى البنك - دينار بحريني
N/A	N/A	N/A	ضريبة القيمة المضافة
3,580.899	72.090	72.090	مبلغ المشاركة الإجمالية في التكافل بالدينار بحريني

103,790.899	10,177.090	10,189.09	مبلغ التمويل الإجمالي بالدينار بحريني
67,839.311	1,872.484	1,872.484	مبلغ الربح الإجمالي بالدينار بحريني
89,940.000	10,000.000	10,000.000	مبلغ التمويل الصافي (المبلغ المستلم)

538.767	143.447	143.590	قيمة القسط الشهري بالدينار البحريني
N/A	N/A	N/A	الدعم الحكومي
N/A	N/A	N/A	قيمة القسط الشهري لبرنامج مزايا بالدينار البحريني
%5.25	%5.45	%5.48	معدل الربح السنوي
رصيد متناقص (فعلي / 360 يوم)	رصيد متناقص (فعلي / 360 يوم)	رصيد متناقص (فعلي / 360 يوم)	طريقة التعرف على الربح

0.75 % من رأس المال المستحق أو 100 دينار بحريني أيهما أقل + الرسوم الإدارية المتبقية ربح شهر التسوية	1% من رأس المال المستحق أو 100 دينار بحريني أيهما أقل + الرسوم الإدارية المتبقية ربح شهر التسوية	1% من رأس المال المستحق أو 100 دينار بحريني أيهما أقل + الرسوم الإدارية المتبقية ربح شهر التسوية	مبلغ التسوية المبكرة
---	---	---	----------------------

\*تم اضافة مبلغ التأمين على الحياة على جميع تمويلات السيارات وتمويلات منتج تسهيل الشخصي من خلال التأمين الائتماني الجماعي للبنك. أما تأمين على الحياة للتمويلات العقارية السكنية غير مشمول في التأمين الائتماني الجماعي. تطبق الشروط والاحكام لوثيقة التأمين الائتماني الجماعي على الحياة على جميع استثمارات طلب التمويل.